
COPIA

pag. 1 di 5

ESTRATTODI DETERMINAZIONE DEL II SETTORE – LAVORIPUBBLICI – PATRIMONIO

N. 279RS/889RG del 03/09/2024

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

CITTÀ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

OGGETTO

MANUTENZIONE DOTAZIONI ANTINCENDIO EDIFICI DI COMPETENZA COMUNALE - IMPEGNO DI
SPESA INTEGRATIVO

Dal Municipio, lì 10/09/2024 Il Responsabile del Sevizio Finanziario
f.to dott. Paolo De Giuseppe



COPIA

pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE – LAVORIPUBBLICI – PATRIMONIO

Premesso che con Determina n. 502RS/1328RG del 23-11-2023 si è affidato, ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., all’operatore economico
“GARS Estintori srls” con sede in Guardia dei Lombardi AV”, l’esecuzione del servizio
di manutenzione delle dotazioni antincendio degli edifici scolastici e di competenza
comunale;

Preso atto che la ditta “GARS Estintori srls” ha operato le verifiche e manutenzioni
ordinarie richieste per il 1° semestre in data 18 e 19 aprile 2024 e con nota prot. 10939
del 30/04/2024 ha inviato preventivo relativo alla fornitura e sostituzione di materiale
non idoneo e/o danneggiato riscontrato nel corso dell’intervento di manutenzione;

Dato atto che a seguito di verifica del piano antincendio operata dal Responsabile
dell’Ente – Datore di lavoro ai sensi del D.lgs. 81/2008, si richiede altresì di integrare lo
stesso preventivo con ulteriori elementi mancanti rispetto al citato piano esistente;

Preso atto che la ditta “GARS Estintori srls” con sede Guardia dei Lombardi (AV) ha
confermato la propria disponibilità al servizio di fornitura descritto, con l'invio dei
preventivi acquisiti al prot. n. 10939 del 30/04/2024 e prot. 20872 del 26/08/2024, pari
a complessivi €.1.468,27 IVA 22% compresa;

Considerato che i prezzi risultano essere congrui rispetto ai quelli praticati nel settore
di mercato di riferimento;

Preso atto che occorre manutenere e provvedere all’integrazione di quanto segnalato
per la dotazione antincendio degli edifici scolastici e di competenza
dell’Amministrazione comunale;

Considerata l’urgenza e la rispondenza dell’offerta alla richiesta e alle esigenze
dell’Amministrazione, sotto i profili qualitativo ed economico, si ritiene di affidare
all’operatore economico individuato la fornitura sopra riportata;

Rilevato che l’acquisizione sopra specificata risulta:

- di importo inferiore ad euro 140.000,00, ed è quindi possibile procedere mediante
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023;

- di importo inferiore ad euro 5.000,00, pertanto non sussiste l’obbligo all’applicazione
del principio di rotazione e del ricorso a mercati elettronici o a sistemi telematici di
acquisizione;

Precisato che il presente atto contiene tutti gli elementi (l’oggetto, l’importo e il
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale)
prescritti dall’art. 17, commi 1 e 2, del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei
contratti pubblici”;



COPIA

pag. 3 di 5

Dato atto che, ai sensi degli art. 15, 114, 116 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. le
funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP) sono svolte dall’arch. Giuseppe
Cocchi;

Dato atto che, ai fini della presente procedura, si è provveduto all’acquisizione della
seguente documentazione, conservata agli atti: DURC regolare n. INAIL_44255653
dell’operatore economico – scadenza 20/10/2024;

Richiamati:

- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e di
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, e in particolare
gli artt. 23 e 37;

- il “Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza del comune di
Atripalda”, nonché la normativa ivi citata;

Visto la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-
2026 regolarmente approvati rispettivamente con Delibera di Consiglio Comunale n.13
del 30/04/2024 e Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2024;

Rilevato che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dall’art 6 bis
della legge 241/90, dagli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, (codice di comportamento dei
dipendenti pubblici), dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di
Atripalda e dalla normativa anticorruzione;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 13 del 12-06-2024,
prot. n.15121 del 13-06-2024, e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 e
s.m.i., all’operatore economico ““GARS Estintori srls” con sede in Via Carmasciano, 1,
83040 Guardia dei Lombardi AV - P.IVA 03075510648”, il servizio di fornitura delle
dotazioni antincendio degli edifici scolastici e di competenza comunale, così come
elencate nelle offerte del medesimo operatore economico con note di preventivo
acquisite al prot. n. 10939 del 30/04/2024 e prot. 20872 del 26/08/2024;

di dare atto che il CIG della fornitura è: B2E8A84CFC;

di impegnare l’importo complessivo di €. 1.468,27 comprensivi di IVA al 22% per una
spesa complessiva pari a €. 1.203,50 di imponibile oltre €. 264,77 di IVA 22%, a
vantaggio dell’operatore economico sopra individuato, a valere come di seguito:



COPIA

pag. 4 di 5

- Impegno per €. 642,33 sul capitolo n. 224/1 del bilancio 2023-2025 esercizio
2024;

- Sub-impegno per €. 825,94 sul capitolo n. 114 del bilancio 2023-2025 esercizio
2024 (impegno n. 6682023);

di specificare che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto e alla richiesta
dell’emissione dei titoli di pagamento dietro presentazione di regolare fattura, in
seguito al riscontro da parte dell’Amministrazione del certificato di regolare
esecuzione; la fattura, contenente indicazione del CIG e della determinazione
d’impegno, dovrà essere trasmessa tramite il Sistema di Interscambio (SdI), indicando
come codice univoco dell’Ufficio di fatturazione elettronica: UZD48C ;

di dare atto che ai sensi del comma 1 art. 18 del D.lgs 36/2023 per gli affidamenti
diretti il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, pertanto la presente assume valore
sinallagmatico di contratto mediante la sottoscrizione della stessa da parte della ditta
incaricata;

di inoltrare il presente atto all’operatore economico affidatario affinché lo restituisca
firmato digitalmente e/o con firma autografa e allegato documento di riconoscimento.



COPIA

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della
presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000,
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE – LAVORIPUBBLICI –
PATRIMONIO

f.to arch. Giuseppe Cocchi

Dal Municipio, lì 11/09/2024 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Mazza Stefano

Dal Municipio, lì 11/09/2024 Il Responsabile della Pubblicazione
Mazza Stefano


